
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003486)-GIE 40/2020 CONMY 2020 1800001082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 14:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de maquinaria y mobiliario para dos oficios en los CEIP de
Alfajarín y Cariñena.

Valor estimado del contrato 36.352,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.892,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.621,61 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NASHITEL, S.L.
NIF B31065048
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.600,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.816,95 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento

Dirección Postal

Avenida Ranillas 5D. 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 12:45 horas

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/09/2020
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Contratos firmados Lote nº 1 y Lote nº 2
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Véase Resolución de Urgencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Debido al COVID-19 es necesario pedir CITA PREVIA para presentar las ofertas en Registro.
https://aplicaciones.aragon.es/cprga_web/CitaPreviaBuscar.do

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo mínimo de garantía exigido en el PCAP y realización del mantenimiento de las instalaciones
durante dicho plazo adicional



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Realización del mantenimiento durante el plazo de garantía mínimo obligatorio de 2 años, girando dos visitas al año con
comprobación del funcionamiento de las máquinas instaladas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Respuesta de asistencia técnica en caso de averías, comprendiendo piezas, mano de obra, y desplazamiento al lugar
de trabajo de la máquina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7TDfxpYqBCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005612729 |  2020-194327 | Wed, 02 Sep 2020 14:09:08:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164344448013274339273777198295854948671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7TDfxpYqBCmq21uxhbaVQ%3D%3D

